2023年 2月 14日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

2023年 3月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

2022 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：バーゼ

ルⅢ関連資料（https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2022年12月末 2022年３月末 2022年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 15.73 △ 0.83 16.56 15.63

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.78 △ 0.68 15.46 14.64

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 13.88 △ 0.57 14.45 13.69

（４） 総自己資本の額 121,205 1,367 119,838 121,935

（５） Tier１資本の額 113,917 2,055 111,862 114,154

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 106,920 2,336 104,584 106,818

（７） リスク・アセットの額 770,253 46,752 723,501 779,714

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 61,620 3,740 57,880 62,377

（９） レバレッジ比率 4.98 △ 0.19 5.17 4.83

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2022年12月末 2022年３月末 2022年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 14.57 △ 1.21 15.78 14.36

（２） Tier１比率　（５）／（７） 13.60 △ 0.93 14.53 13.31

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 11.91 △ 0.76 12.67 11.61

（４） 総自己資本の額 103,213 △ 1,158 104,371 103,850

（５） Tier１資本の額 96,309 181 96,128 96,214

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 84,327 500 83,827 83,930

（７） リスク・アセットの額 707,989 46,784 661,205 722,865

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 56,639 3,743 52,896 57,829

（９） レバレッジ比率 4.53 △ 0.29 4.82 4.34

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2022年12月末 2022年３月末 2022年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 13.22 △ 1.55 14.77 12.73

（２） Tier１比率　（５）／（７） 12.09 △ 1.40 13.49 11.53

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 10.29 △ 1.24 11.53 9.73

（４） 総自己資本の額 86,483 △ 4,952 91,435 85,445

（５） Tier１資本の額 79,073 △ 4,437 83,510 77,410

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 67,333 △ 4,083 71,416 65,315

（７） リスク・アセットの額 653,752 34,799 618,953 670,805

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 52,300 2,784 49,516 53,664

（９） レバレッジ比率 4.11 △ 0.40 4.51 3.86

https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html